
 

 
 

Metodický pokyn pro soutěže RS 1,2,3,4    2023-2024  
Akt. 31.1.2024 

 
1.Stanovení  metodiky  tvorby žebříčku za ročník 2023-2024  a následně zařazování na   

   soupisky družstev regionu Havlíčkův Brod 2024-2025 
  ( +následující sezony ) 
Muži: …..za sezónu 2023-2024  /+ následující sezóny / 
Seznam eSTeR-STABIL  KRAJE VYSOČINA ze STISU , použít jako platný výchozí žebříček s následnými úpravami: 
a/ hráči z oddílů, hrajících v soutěžích : Extraliga, Liga - uvést samostatně v pořadí 1 – X eSTeR) 
b/ zařadit jednotlivě hráče kraje, kteří se nevešli do pořadí krajského žebříčku (zpravidla nad 250 kraj ) 
c/ dle eSTeR-stabil vyřadit hráče, kteří odehráli méně než  8 zápasů v 1. polovině soutěžního ročníku  
    tyto hráče uvést samostatně jako N  
d/ hráče z regionu seřadit do žebříčku: 
    1     -     x         ČAST jednotlivě 

1 -     x         kraj jednotlivě  

1 -   20.        region jednotlivě 

                 dále 21.-30,  31-60,  61-90,  91-120,  121-150,  151-180,  181-210,  211-250 v žebříčku použít 

číslování (orientační) jednotlivých řádků 1 – X(cca 250) 

e/ doplnit o hráče vyšších soutěží (přestupy atp.) na příslušná místa dle SŘ (eSTeR) 

 
f/ Hráč, pokud neodehraje min. 8 zápasů v 1.polovině RS dle eSTeR-STABIL  nebude uveden nikde 

    v žebříčku a bude moci být zařazen: 
 
aa/ jen na jedinou soupisku oddílu a to jako nezařazený na konci soupisky. Dále platí možnost dodatečného 
přemístění dle čl.330,24,b SŘ, za změny  soupisek, požádá-li o to oddíl. 
bb/ na max. tři soupisky oddílu bez možnosti  dalšího přemístění dle č. 330,24 SŘ, jen u kategorie / U 19 /  a 
mladší. 

 
7/ Nasazovací žebříček-muži 
    určen k nasazování na RPJ (regionálním přeboru jednotlivců-mužů /. 

    bude sestaven k aktuálnímu datu konání RPJ sezóny  2023-2024  
    (zpravidla 2.polovina měsíce listopadu),  
    V žebříčku budou hráči registrovaní v oddílech regionu HB dle aktuálního umístění  
    v eSTeR – ČR,  Kraj, Region,  jednotlivě 1 - 64 . 
    Tento žebříček bude vydán týden před aktuálním datem konání RPJ. 
 
8/ Podmínky startu hráčů v případě, že se hraje v daném ročníku soutěž RS4 - Play Off  
    a/ Pro play off RS4 HB  platí ,že hráč musí odehrát v základní  části RS4 HB min. 8 zápasů tzn. 2   
    utkání z celkového počtu utkání v základní části. Účast ve 4hře se nezapočítává. Není možné  
    nasadit hráče, který v zákl. části RS4 HB hrál málo nebo vůbec ne.  
    b/Výše uvedené neplatí pro soutěž play out. 
    V případě přestupu hráče z jiné soutěže (všeobecně) rozhodne o možném startu hráče v 
    play off  STK (VV)  RSST HB. 
 
Ženy: …..za danou sezónu totéž co muži 
 
Seznam  eSTeR:  ČR, Kraj, Region  - výchozí žebříčky  
 
ŽEBŘÍČKY MLÁDEŽE: 
Platí žebříčky vydané KSST Vysočina. 
Regionální žebříček není vydáván. 
 
Schváleno VV RSST Havlíčkův Brod dne 18.1.2024 
Vydáno : 31.1.2024 

 
V Havlíčkově Brodě 31.1.2024 
 


